

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

Naam en fractie: Peter Schroder – UP, Uw Partij in Gooise Meren
Datum indiening: 1 juli 2024
Datum antwoord:
Onderwerp: IHP en Woonvisie – deel 1

Inleiding

Volgens wethouder Kruijt en beantwoording van Technische Vragen:

- Leerlingenprognoses als gevolg van nieuwbouw zijn enkel gebaseerd op bouwbesluiten
- De komende jaren (tot in 2030?) worden 2.500 extra woningen gebouwd (Crailo, Krijgsman, BOR)
- In de prognoses zijn expliciet Bussum Zuid en Muiden Noordwest niet opgenomen. Die plannen worden 'niet concreet' genoemd en deze opnemen zou 'speculeren' zijn.
- De leerlingenprognoses (en het IHP) gaan over de komende jaren met een doorkijk naar 2040

Volgens wethouder Schimmel bij behandeling van de nieuwe Woonvisie:

- De komende jaren worden 2.500 extra woningen gebouwd
- Tot in 2030
- Met focus op Bussum Zuid en Muiden Noordwest.

De realisatie van een school duurt 5-10 jaar.

Vraag 1

Wat is nu het standpunt van het college in deze?

Is wethouder Kruijt goed bezig terwijl de leerlingenprognoses al jaren (ook vandaag de dag) structureel te laag worden ingeschat? En is wethouder Schimmel dan niet concreet bezig en driftig aan het speculeren bij de woonvisie? Of heeft wethouder Schimmel misschien een vooruitziende blik en zou wethouder Kruijt er goed aan doen de leerlingenprognoses aan te passen voor 2028-2040 (onder andere) voor Bussum Zuid en Muiden-Noordwest?

Antwoord

Vraag 2

Als de ene wethouder de komende jaren 2.500 woningen verwacht in 1 deel van de gemeente en de andere wethouder 2.500 woningen in een ander deel van de gemeente, verwachten ze dan samen 5.000 woningen de komende jaren? Of misschien 4.000? of iets anders? Graag onderbouwen.

Antwoord

Vraag 3

Prognoses zijn op basis van verwachtingen. Deze kunnen gevoed worden door opgaven vanuit de regio en het Rijk, trends of de eigen plannen en wensen van het college of anderszins. Gelet op hoe bouwbesluiten tot stand komen in de praktijk (>90% van de plannen wordt aldus besloten) en de wens/plannen van college om te bouwen, ook in Bussum Zuid en Muiden Noordwest, en gelet op de doorkijk tot 2040, vindt het college het dan aannemelijk dat ook in de jaren 2030-2040 gebouwd zal worden? Middels verdichting of anderszins. En zo ja, in welke orde van grootte?

Antwoord

Vraag 4

Om toch ieder misverstand uit de weg te gaan. Wordt beantwoording van bovenstaande gedragen door het gehele college?

Antwoord